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Organizatorzy
Organizatorem konwentu IMLADRIS jest 
GALICYJSKA GILDIA FANÓW FANTASTYKI

Koordynator:
Marcin „Krakonman” Guzy – „Zamknąłem program – SSIJCIE PAŁĘ!”

Program: 
Mateusz „Inkwizytor” Budziakowski – „Bardzo mi przykro, że masz prelekcję w niedzielę rano.”

Marcin „Seji” Segit – „Wejście MIDI jest za wąskie”

Gabriela „MIDI” Zielińska – „Napisz ’MIDI’ a nie ’Midi’”

Goście:
Paweł „Ausir” Dembowski – „Nie mamy sal – PeWuCe śpią z Mąderkiem.”

Sponsorzy:
Paweł „Szept” Furman – „Wracam podbijać świat, bo mi się Niemcy za bardzo rozwiną.”

Media:
Mateusz „Inkwizytor” Budziakowski – „Będę miły i wypuszczę redaktora z piwnicy.”  

Konkursy:
Marzena „Elma” Ples – „Jutro Ci poślę.”

Akredytacja:
Bartosz „Devvil” Kaźmierczak – „$$$”   

Akredytacja MG, FX Larp:
Krzysztof „JaXa” Rudek – „Ja też Ci jutro poślę.”  

Obsługa:
Krzysztof „Funio” Świątek – „Po południu zacznę odpisywać na maile”

Sala kinowa:
Krzysztof „Orku” Babilon – „Chcesz zobaczyć Buraka?”  

Skład tekstu i oprawa graficzna:
Marcin „Kiender” Kiendra – „Dotarły grafiki i okładka? Bo już niczego nie jestem pewien...”

Bartosz „Giżol” Giżycki – „Macie DEADLINE do dzisiaj do 23.59!”

WWW:
Wojciech „Kangel” Kleszcz – „Mam was w dupie.”

Mateusz „Mtuz” Płonka – „Robi się.”

Oraz:
Maciej „Tarkis” Dybał, Stefan „Szampierz” Brzostkowski, Konrad Wieczorek, 

Mirosław „MaZar” Zarębski, Paweł „Czeźwy” Marchwica, Jędrzej „Irbendal” Maciejowski, 
grupa FX oraz pozostali członkowie GGFF i przyjaciele.

Strona internetowa konwentu:
http://www.imladris.pl

Strona internetowa Galicyjskiej Gildii Fanów Fantastyki
http://www.ggff.rpg.pl

Specjalne podziękowania dla:
Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych nr 10 im. św. Mikołaja, Pana Franciszka Chudzio
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Wstępniak

Witamy serdecznie na pokładzie między-
galaktycznego statku pasażerskiego 

„Imladris”. Skoro wszyscy dojechali już do stacji 
Krak-Lubom-21, możemy niebawem startować… 
Prosimy o chwilę cierpliwości - nasi Ka-Owcy 
przygotowują właśnie dla Państwa program roz-
rywkowy – mamy nadzieję, iż każdy znajdzie 
w nim coś dla siebie.

Na pokładzie spotkać można naszych stałych 
klientów – jak wiadomo, co roku zwiedzamy 
sporą część naszej galaktyki. Cieszę się, że je-
steście z nami i teraz. Mam nadzieję, że tego-
roczna, dziewiąta wyprawa będzie równie uda-
na jak i poprzednie.

O! Wśród pasażerów dostrzegam Jacka Du-
kaja, Annę Brzezińską, Staszka Mąderka a na-
wet… tak! Samego Wieszcza - Andrzeja Pili-
piuka! Będzie więc sposobność w wolnej chwili 
pokonwersować… Hej! Ty tam! Tak, do ciebie 
mówię! Co masz w tej butelce…*snif* Paliwo 
rakietowe?! OCHRONA! Tak, tak, mili Państwo. 
Na pokładzie naszego okrętu dbamy o zdrowie 
i dobre samopoczucie wszystkich pasażerów. 
Akcja „100% bez alkoholu” z pewnością nam 
w tym pomoże… 

Podczas naszej międzyplanetarnej podróży 
nie zabraknie też niezapomnianych wydarzeń, 
miejcie więc oczy szeroko otwarte, a codziennie 
dostarczymy Wam porcji kosmicznych wrażeń.

Bylibyśmy zapomnieli – te pudła na korytarzu 
obok to nagrody dla uczestników naszych iście 
kosmicznych konkursów. Mamy nadzieję, że jak 
co roku ogołocicie nas do czysta. Prosimy tylko 
o zostawienie w spokoju kabli z zasilaniem oraz 
systemów podtrzymywania życia…

To chyba tyle. Prosimy o zapięcie pasów 
– startujemy! W skrytkach znajdą Państwo fol-
dery informacyjne. 

WE ARE ORGANIZATORZY. RESISTANCE IS FUTILE. 
 
PS. Pasażerów na gapę i Cylonów wywalamy przez śluzę powietrzną! Droidów  

nie obsługujemy.
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Regulamin

REGULAMIN

1. IMLADRIS odbywa się na terenie budynku Zespołu Szkół Specjalnych nr 10  
im. św. Mikołaja w Krakowie.

2. Na terenie, na którym odbywa się IMLADRIS, przebywać mogą jedynie organizato-
rzy, obsługa, ochrona, zaproszeni goście oraz te osoby, które opłaciły akredytację: peł-
na akredytacja wynosi 36 zł, zaś wejściówki dzienne - 16 zł (piątek, niedziela) i 22 zł

(sobota).
3. Na terenie konwentu można przebywać od 16:00 w piątek do godziny 16:00 w nie-

dzielę. Osoby, które wykupiły akredytację jednodniową, muszą opuścić teren konwentu 
przed 24:00. Ze względów bezpieczeństwa obiekt będzie zamknięty w godzinach 24:00 
- 8:00.

4. Identyfikatory są numerowane i nie można ichudostępniać osobom trzecim. Każdy
uczestnik konwentuzobowiązany jest do noszenia identyfikatora w widocznym miejscu.
W przypadku zgubienia identyfikatora należy niezwłocznie zgłosić się do akredytacji.
Duplikat wydawany jest za opłatą odpowiadającą równowartości wykupionej wejściów-
ki. Osoby nie posiadające identyfikatora będą niezwłocznie usuwane z terenu konwen-
tu.

5. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za szkody fizyczne, materialne i mo-
ralne uczestników konwentu. Ubezpieczenie we własnym zakresie.

6. Na terenie konwentu obowiązuje całkowity zakaz wnoszenia i spożywania alkoho-
lu, oraz środków odurzających w jakiejkolwiek formie. Osoby nietrzeźwe lub znajdu-
jące się pod wpływem ww. środków będą usuwane z terenu imprezy, a corpus delicti 
konfiskowane. Palenie tytoniu jest zabronione na terenie konwentu.

7. Na terenie konwentu należy zachować porządek i czystość, oraz posprzątać po-
mieszczenia, w których się przebywało.

8. Na teren konwentu zabronione jest wnoszenie wszelkich niebezpiecznych przed-
miotów, w tym broni palnej, białej, pistoletów na kulki i materiałów radioaktywnych.

9. Organizatorzy nie ponoszą odpowiedzialności za rzeczy zgubione lub pozostawione 
bez opieki.

10. Każdy uczestnik konwentu jest zobowiązany do kulturalnego zachowania i pod-
porządkowania się decyzjom organizatorów (w tym obsługi i ochrony). W przypadku 
krzywdzącej decyzji można odwołać się do Koordynatora, którego decyzja jest osta-
teczna.

11. Organizatorzy i obsługa zastrzegają sobie prawo do uczestnictwa we wszystkich 
konkursach i turniejach.

12. Za wszelkie szkody odpowiedzialność ponoszą wyłącznie sprawcy.
13. Podpis na liście akredytacyjnej oznacza akceptację wszystkich punktów niniej-

szego regulaminu. Nie przestrzeganie regulaminu może spowodować usunięcie oso-
by z terenu konwentu bez zwrotu akredytacji. Nieznajomość regulaminu nie zwalnia  
od odpowiedzialności.

14. Osoba akredytująca się jako Mistrz Gry musi poprowadzić dowolnie wybraną grę 
(lub gry) o łącznym czasie trwania co najmniej 6 godzin. Może to być rozbite na dwie 
sesje.

15. Kaczor Donald na prezydenta!
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100% bez alkoholu
Dlaczego zdecydowaliśmy się 

na podjęcie tej akcji: 

Konwent służy zabawie 
w gronie znajomych. Elemen-
tem tej zabawy może być rów-
nież wspólne picie alkoholu. 
Problem pojawia się w chwili, 
gdy alkohol zastępuje zabawę 
i zaczyna przeszkadzać osobom 
postronnym.

Hasło “kulturalnego spoży-
wania alkoholu” nie jest dla 
nas puste, lecz niestety na 100 
osób na konwencie zawsze znajdzie się kilka, 
które nie doceniają zaufania i nie potrafią pić
z umiarem. W efekcie cierpią na tym normal-
ni uczestnicy, którzy stają się ofiarą “dobrego
humoru” pijących. 

Chcielibyśmy posiadać magiczną moc, która 
- w chwili gdy ujrzymy osobę pijącą z pozoru 
niegroźne piwko - pozwalałaby nam ocenić, 
czy to pierwsza czy piąta puszka. Niestety, 
nie dane są nam umiejętności prekognicyjne 
i dlatego, dla dobra normalnych uczestników, 
musimy działać prewencyjnie. Możemy  
się tu spotkać z zarzutem “wylewania dziecka 
z kąpielą”, ale liczymy na Wasze zrozumienie. 
Jest technicznie i logistycznie niemożliwe pil-
nować wszystkich sal w szkole przez okrągłą 
dobę. 

Jedynie rewidując uczestników przy wejściu 
jesteśmy w stanie zredukować obecność 
alkoholu na terenie imprezy. Owszem, może-
my reagować po fakcie, gdy pijany uczestnik 
zacznie rozrabiać, ale wówczas może być już 
za późno - ktoś zostanie pobity, komuś stanie 
się krzywda. Nie potrzeba bujnej wyobraź-
ni, by przewidzieć, że wcześniej czy później 
dojdzie do tragedii. Choć organizatorzy kon-
wentów bardzo lubią pojawiać się w mediach,  
to raczej nikomu nie zależy na występach 
w programach typu “Uwaga!”

Ostatni, a może najpoważniejszy argument, 
to obecność nieletnich. Bez względu na osobi-
ste podejście do kwestii spożywania alkoholu 
przez osoby poniżej 18-tego roku życia, ist-
nieją przepisy, które zabraniają promowania 
takiego zjawiska. 

Po fandomie krąży takie stare powiedzonko, 
że “na konwentach się piło, pije i będzie 
pić”. 

Chcielibyśmy zmienić jego formułę na “piło, 
pije i będzie pić, ale POZA TERENEM KON-
WENTU. Tylko tyle. Dla naszego wspólnego 
dobra i bezpieczeństwa. 

Zdajemy sobie sprawę z tego, że zmiana 
podejścia do picia na konwentach nie jest 

sprawą prostą, lecz raczej 
długotrwałym procesem. Dla-
tego też liczymy na Wasze 
wsparcie. Jeśli nie będzie-
cie milczeć, widząc pijących  
na konwencie i wywrzecie na-
cisk na organizatorów, jeste-
ście w stanie coś zmienić.

Zależy nam na tym, by zasa-
dy były jasne i powszechnie 
znane. Stosowne informacje 
(dla osób, które nie korzysta-
ją z Internetu) pojawią także  

na plakatach przy wejściu na teren konwen-
tu.

Informujemy, że: 
Na terenie konwentu oraz w jego bezpo-

średnim otoczeniu (plac za szkołą, ulica przed 
budynkiem) obowiązuje absolutny zakaz 
posiadania i spożywania alkoholu. Doty-
czy to wszystkich jego odmian, również piwa.

Z przyczyn technicznych niemożliwa jest 
kontrola wszystkich uczestników podczas 
pierwszego dnia konwentu w trakcie jego 
otwarcia. Nie mamy zamiaru wybebeszać 
wielkich plecaków i sprowadzać psów policyj-
nych. W trakcie trwania konwentu będziemy 
jednakże kontrolować sale, więc uprzejmie 
prosimy o nieprzemycanie alkoholu. 

Ponadto podczas kolejnych dni każda po-
wracająca z miasta na teren konwentu osoba 
zostanie poproszona o dobrowolne oka-
zanie zawartości swojego plecaka osobie 
z firmy ochroniarskiej. Osoby, w których 
rzeczach znaleziony zostanie alkohol, będą 
mogły same zdecydować, czy opuścić teren 
konwentu i wrócić później, czy wejść, zosta-
wiając alkohol w depozycie organizatorów 
konwentu (do odbioru po zakończeniu impre-
zy). 

Rewizja nie jest przymusowa - poddanie się 
jej zależy od dobrej woli uczestnika. 

Osoby posiadające i/lub spożywające al-
kohol na terenie konwentu będą z niego na-
tychmiast usuwane bez zwrotu kwoty akre-
dytacji. 

Powracająca z miasta na teren kowentu 
osoba, która znajduje się stanie nietrzeź-
wym i zagrażającym komfortowi pozo-
stałych uczestników, zostanie w możliwie 
jak najkrótszym czasie usunięta z imprezy. 

Wszystkie powyższe zasady dotyczą rów-
nież każdej innej substancji odurzającej. 

Wszystkie powyższe zasady dotyczą zarów-
no uczestników, jak i obsługi oraz organi-
zatorów. 
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Varia
Y.M.C.A.

Galicyjska Gildia Fanów Fantastyki organizująca Imladris IX jest sto-
warzyszeniem działającym pod opieką krakowskiej Y.M.C.A., miesz-
czącej się przy ul. Krowoderskiej 8. Z inicjatywy szeregu obywateli 
miasta, Ognisko Krakowskie Polskiej Y.M.C.A. zostało założone w ro-
ku 1924. Dzięki staraniom wielkiego przyjaciela Polski Johna Motta, 
generalnego dyrektora Wszechświatowej Y.M.C.A. udało się pozyskać 
jako ofiarodawcę Sereno Fenna, przemysłowca amerykańskiego z Cle-
veland, który znając z czasów swej młodości Kraków, przeznaczył część swego majątku  
na ufundowanie gmachu Polskiej Y.M.C.A. w Krakowie. Gmach ten wykonany według pla-
nów polsko-amerykańskich stanął gotowy w jesieni roku 1926. Obecnie Ognisko Kra-
kowskie jest autonomiczną częścią ogólno-polskiego Związku Młodzieży Chrześcijańskiej. 
Więcej informacji o Krakowskiej YMCA znajdziecie na stronie: www.krakow.ymca.pl

Sklepy
Na terene konwentu w tym roku działać będzie kilka sklepów. W sklepie wydawnic-

twa Portal nabyć można szeroki asortyment produktów związanych z fantastyką. Oprócz 
tego zapraszamy na obfitujące w fantastyczne nowości stoisko Księgarni Hetmańskiej 
na parterze. Natomiast na pierwszym piętrze działać będzie sklep FANATYK.PL

Bufet
Zapraszamy do bufetu na I piętrze szkoły, gdzie mozna zjeść ciepły i smaczny posiłek. 

Sesje RPG
Sesje na Imladrisie rozgrywane są w systemie karteczkowym. Jest to sposób pokojo-

wego i bezkrwawego rozwiązania problemu ilości graczy na zadeklarowanych przez Mi-
strzów Gry sesjach. Wiadomo, że do znanego MG ludzie będą pchać się drzwiami i oknami.  
Tak więc MG ustala wcześniej, ilu ma być graczy i informuje o tym punkt akredytacji MG, 
który udostępnia maksymalnie 2 godziny przed sesją daną ilość karteczek - coś jakby 
‘skierowań’na daną sesję. Jedna karteczka to wstęp dla jednego gracza na jedną sesję. 
Pierwsze 5 czy 6 (zależy, ile zarządzi dany MG) chętnych do gry osób, które zgłoszą się po 
owe karteczki, otrzyma je, a następnie przed sesją pokazują je danemu MG, który dzię-
ki temu dopuszcza graczy do przeżycia wspólnej przygody. Zarejestrowani MG, chcący 
otrzymać obiecaną, częściowa refundację kosztów wstępu (6 zł), proszeni są o zgłaszanie 
się zaraz po zakończeniu sesji, którą prowadzili, do akredytacji MG. Do potwierdzenia 
tego, że sesja się odbyła, wystarczy obecność conajmniej 2 graczy (i ich drogocenne 
karteczki). Wszelkich dodatkowych informacji udziela akredytacja MG.

Podobnie, jak rok temu, proponujemy Wam pomoc w organizowaniu sesji RPG. Zapro-
siliśmy znanych i lubianych MG, którzy zgodzili się poprowadzić specjalnie dla Was swoje 
sesje. Procedura zapisywania się na nie jest taka sama, jak w przypadku zwykłych sesji 
RPG. Wyjątkiem jest to, że sesje te są już z góry zaplanowane i ujęte w programie kon-
wentu. W imieniu Mistrzów Gry - serdecznie zapraszamy!

Zaproszeni MG
Stefan ‘Szampierz’ Brzostkowski, Adrian ‘Alan’ Bogacz, Wojtek Rzadek, Jagoda ‘Ailen’ 

Przybyłowska.

Kręcimy film
W sobotę odbędą się warsztaty filmowe. Tym razem Prozac oraz Craven chcą nakrę-

cić krótką historyjkę konwentowo-sensacyjną. Zachęcamy do uczestnictwa, przydadzą  
się statyści i aktorzy, oraz rekwizyty. Przyjdźcie i dowiedzcie się, co wydawnictwo Portyk 
ma wspólnego z trupem Igona Paputka. Zbiórka o g. 12.00 przy akredytacji.
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Varia
Warsztaty Tańców Bretońskich 
– prowadzenie: Joanna “Melfka” 
Maciejewska

Podobno tańce bretońskie róż-
nią się jakoś od celtyckich, tak 
przynajmniej twierdzą znawcy.  
Organizatorzy konwentu nie widzą 
różnicy, tym bardziej, że nazwy 
owych tańców są równie trudne  
do wymówienia. W każdym razie  
na tych tańcach będzie na pewno 
dużo smukłonogich niewiast, tak więc 
wypada, by każdy szanujący się kon-
wentowy samiec alfa pojawił się na 
tych warsztatach i służył ramieniem 
(albo czymś innym) wybranej(-ym)  
białogłowie(-om). 

Aha, muzyka też jakaś do tego 
ma być. Lepiej po prostu przyjdźcie 
w sobotę około 13.00 na dziedziniec 
szkoły.

DDR
Lubicie Japonię? Lubicie dziwne 

sposoby na spędzanie wolnego cza-
su? I nie wiecie, co to DDR?! Wstyd! 
Jeśli więc chcecie sobie poskakać, 
powywracać na spoconych kole-

gów, potańczyć przy muzyce i pośmiać się, jak to usiłują robić inni – nic prostszego.  
Przyjdź i zobacz jak japońska moda opętała fandom! Mushi-mushi!

Games Room
Również w tym roku oddajemy do Waszej dyspozycji cieszący się dużą popularnością 

Games Room. Będziecie mogli zagrać m.in. w następujące gry: Munchkin, Drakon, 
SW Monopoly, Game of Thrones, Jenga, Jungle Speed, Arena Maximus, Jaskinia Trolla 
i inne…

W Games Roomie będą również miały miejsce prezentacje gier oraz turnieje karcia-
ne. Zapraszamy!

Sala Kinowa
Jak co roku fantastyczny Orku i jego wierny przegubowy towarzysz Burak zapra-

szają na kolejną niesamowitą składankę klasycznych oraz kultowych arcydzieł sztuki 
filmowej. Są one specjalnie dobrane zgodnie z tematyką konwentu, co zapewnia wi-
dzom jedyne swego rodzaju niezapomniane przeżycia każdej nocy… z Orku i Burakiem. 
Bądźcie odważni!
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MegaLARP
Panie i gentelistoty,

Załoga międzygwiezdnego liniowca “IMLADRIS” chciałaby was zaprosić na pełen 
atrakcji rejs pomiędzy najwspanialszymi kurortami Zamieszkałego Wszechświata.

Na pasażerów czekają niezapomniane atrakcje, w tym jedyny (bo pierwszy) i niepo-
wtarzalny

MEGA TURNIEJ O PUCHAR RODDENBERRY’EGO

Jeżeli uważasz się za doskonałego PILOTA, albo wiesz, że jako manager poprowa-
dzisz swoją stajnię do ZWYCIĘSTWA podejmij wyzwanie i przyłącz się !!

W programie:
- zbieranie stajni wyścigowej
- konstrukcja własnych pojazdów
- popisy sprytu, celności i elokwencji
- WIELKI WYŚCIG

Zwycięski pilot zabierze ze sobą PUCHAR i niezapomniane wspomnienia !
Zapisy na pokładzie liniowca, w biurach pana Rodenberrego...

GŁÓWNE POSTACIE (Organizatorzy)

JABA RODENBERRY
Fundator Pucharu Rodeberry’ego. Nieprawdopodobnie bogaty - mówi się, że jest 

nieoficjalnym właścicielem jachtu „IMLADRIS”. Hedonista, koneser pięknych kobiet,
zapalony kolekcjoner rzeczy niezwykłych. Miłośnik i znawca statków, które są najwięk-
szą pasją jego życia.

Krąży po pokładach jachtu niczym udzielny książę ścigany pełnymi nadziei spojrze-
niami pilotów i mechaników – jego zainteresowanie jest wszak gwarancją kariery.
TRIX - po prostu TriX...

Zmiennokształtna. Genialny mechanik. Zna każdą, najdrobniejszą śrubkę „IMLADRI-
SU”. Opiekuje się jego napędem. Jej zręczne dłonie potrafią działać cuda. Wielu pilotów
pragnęłoby mieć ją u swego boku...

TriX krąży po całym jachcie w jednej ze swych licznych postaci czuwając nad bez-
pieczeństwem podróży, nawiązując przyjaźnie i wymieniając profesjonalne ploteczki 
z mechanikami i pilotami, do których najwyraźniej ma słabość. Jest równie otwarta, 
jak kapryśna i pamiętliwa.
MEAEN zwany MNICHEM

Bukmacher. Można go zobaczyć w różnych wydaniach, strojach, maskach. Przemyka 
po pokładach jachtu zbierając informacje, bezbłędnie typując zwycięzców i przegra-
nych. Ci ostatni są dla niego obfitym źródłem zarobku. Ma wielu dłużników, dzięki
czemu mówi się o nim jako o jednej z najbardziej wpływowych osobistości. Przyjmuje 
każdy - nawet najbardziej nierozsądny zakład – i zawsze znajdzie sposób, żeby wyeg-
zekwować to, co mu się należy.
VARIA

Barmanka w „A’Varii”. „IMLADRIS” jest jej domem. Wie wszystko, o czym wiedzieć 
warto, zna wszystkich, których warto znać. Wiecznie ciekawa świata - podróżnik, który 
zjawi się u niej z fascynującą opowieścią zostanie ugoszczony po królewsku w kanty-
nie, którą prowadzi. Życzliwa, szczera – czasem aż do bólu. 

W MegaLARPie „Puchar Rodenberrego” może wziąć udział każdy przewidu-
jemy role dla każdego chetnego. Będą to nie tylko piloci i obsady ich stajni ale 
także wszyscy Ci którzy przybyli na puchar by na nim zarobić.

Dobra zabawa gwarantowana !!
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Program

Sesje RPG u zaproszonych MG

Piątek 00:00 – Wojtek Rzadek – Sesja 
Niespodzianka 

Wojtek, znany w kręgach jako Mistrz Mi-
strzów, jest bombardowany cząsteczkami do-
brych pomysłów z kosmosu. Każdy z nich jest 
niepowtarzalny i porywający graczy… 

Czy chcesz mierzyć się z niespodzianką 
obecnego posiadacza Pucharu Michała Mar-
szalika ?

 Ale przygotujcie się na pewno na to,  
że będziecie mogli wybierać nawet między 
systemami.

Sobota 11:00 – Alan - Neuroshima
Zbliża się największy festiwal walki. Gladia-

torzy przyjeżdzają zewsząd by zdobyć główną 
nagrodę - matkę życia, cudzołożnicę bogaczy, 
władczynię świata, szlachecką krew... czyli 
cysternę benzyny pokrytą złotem. Podobno 
są nawet chętni z Europy... Los jest ślepy. 
Wchodzisz w to? ... Ślepcze...?

Sobota 20:00 – Ailen – Kult
Spójrz, te tunele ciągną się całymi kilome-

trami i na wielu różnych poziomach. Gładkie 
ściany, półokrągłe stropy... Każde skrzyżo-
wanie wygląda tak samo. Wszechogarniającą 
ciszę przerywa tylko miarowe kapanie kro-
pli. Korytarz - skrzyżowanie - korytarz...  
Echo powiela w nieskończoność dźwięk kro-
ków. Przygasające światło latarki niknie 
w ciemnościach przed tobą. Zgubiłeś drogę 
powrotną? Świetnie...

Niedziela 11:00 – Szampierz – System 
Autorski

„Bonjour Monsieur… Czy chciałby pan już 
wyruszyć. Francuskie trakty nie są bezpiecz-
ne o tej porze roku.. W końcu trwa wojna 
a szlachcic o pana pozycji mógłby łatwo wdać 
się w kłopoty… Wyrusza pan jednak? Zapra-
szam”

System autorski w realiach gotyckiej po-
wieści.
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Program
.....Piątek.....

16:00-17:00 Blok I (s. 22) – Mateusz ‘Craven’ Wielgosz, Wojciech Rzadek 
– Współpraca na sesji RPG

Gry RPG tym różnią się od innych gier, iż zazwyczaj gracze tworzą jedną drużynę, 
która współpracuje ze sobą dla jednego celu – wspólnej wygranej. My chcemy się prze-
nieść na poziom graczy i MG, i powiedzieć o tym jak wszyscy uczestnicy sesji powinni 
współpracować by wszyscy dobrze się bawili. Opowiemy również, co naszym zdaniem 
jest najważniejsze w RPG i dlaczego odgrywanie postaci jest na trzecim miejscu.

16:00-17:00 Blok II (s. 21) – Piotr ‘Ghart’ Lechowski – Góry Skaliste, zmuto-
wane miśki i śnieg, czyli o Kanadzie w Neuroshimie

Do niedawna mroźna północ okryta była tajemnicą... Na szczęście niewiedza nie jest 
już naszym wrogiem! Piąta z rzędu ekspedycja Posterunku do Kanady powróciła z za-
skakującymi wiadomościami! Jakie informacje przynieśli ci dzielni żołnierze? Przekonaj 
się sam na tej prelekcji.

16:00-17:00 Konkurs (świetlica) – Adam ‘ADOn^^’ Ochwat, Dominik ‘BĄKU’ 
Bąk – Star Wars

Konkurs Star Wars ;) Poziomy trudności mroczne jak sam prowadzący czyli Gwiezdne 
Wojny traktowane troszkę fanatycznie przez fanatyka ;)

17:00-18:00 Blok I (s. 22) – Mateusz ‘Craven’ Wielgosz – Prezentacja syste-
mu autorskiego Starcraft

Craven przedstawi system StarCraft RPG, inspirowany grą (a jakże by inaczej) Star-
Craft. Wyjaśni dlaczego warto grać w RPGa inspirowanego grą, która inspiruje się licz-
nymi filmami. Zaprezentuje również fragment podręcznika, zanudzi możliwościami sys-
temu i odpowie na pytania (nie dotyczące terminu ukończenia prac :] ).

17:00-18:00 Blok II (s. 21) – Małgorzata Majkowska, Tomasz Z. Majkowski, 
Marcin Podsiadło – Bohater ma wielkie oczy – postaci graczy w Crystalicum 
RPG

Tak, to prawda: premiera “Crystalicum RPG”, choć odwlekana, zbliża się coraz więk-
szymi krokami! Ponieważ gra ta, jak żadna inna, koncentruje się na bohaterach odgry-
wanych przez graczy, czas uchylić rąbka tajemnicy i opowiedzieć, kim właściwie będzie 
można zagrać w systemie inspirowanym grami konsolowymi. Czy miłośnicy mroku nie 
znajdą tu nic dla siebie? Czy gra adresowana jest wyłączne do miłośników japońskich 
komiksów? W programie: fabuła, mechanika, magia oraz śpiewy chóralne.

17:00-19:00 Konkurs (świetlica) – Dariusz ‘c4h10’ Butanowicz, Jakub ‘BonE’ 
Andrzejewski – Konkurs manualno – zręcznościowo – sprawnościowy

Masz już dość nudnych prelekcji, od siedzenia na krześle, jesteś cały obolały a two-
ja jedyna aktywność fizyczna to sięganie po piwo i chipsy? grupa 2xB - BonE i Butan
przetestują wasze umiejętności refleksu, zręczności i orientacji.

18:00-19:00 Blok I (s. 22) – Ryszard ‘Pah Wraith’ Rodzynkiewicz – 40 lat Star 
Treka

Wprowadzenie do wspaniałego świata Gwiezdnej Wędrówki: jego podstawowe zało-
żenia, historia Star Treka w TV, sylwetkę twórcy oraz krótka charakterystykę poszcze-
gólnych seriali.
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Piątek
18:00-19:00 Blok II (s. 21) – Jacek Dukaj – Spotkanie autorskie

Jacek Dukaj (ur. 30 lipca 1974 r. w Tarnowie) to polski pisarz, autor fantastyki. Pisuje 
głównie literaturę science fiction, choć niektóre z jego utworów zaliczyć można również
do fantasy.

19:00-20:00 Blok I (s. 22) – Ryszard ‘Pah Wraith’ Rodzynkiewicz – Fizyka 
Star Treka

Napęd warp, transporter - science fiction a może coś więcej? Próba oceny wiarygod-
ności przedstawionych    w Star Treku technologii pod względem ich zgodności z współ-
czesnymi teoriami fizycznymi. Największe buraki naukowe Star Treka.

19:00-21:00 Blok II (s. 21) – Magdalena i Maciej Reputakowscy oraz laureaci 
Quentina – Quentin: Warsztaty scenariuszowe

Dostajecie do ręki kartkę i długopis. A potem w 10 minut macie wymyślić pełen sce-
nariusz, który otrzyma przynajmniej wyróżnienie w konkursie Quentina. No, dobra - 
tak naprawdę macie 2 godziny, ale efektem ma być najlepszy scenariusz roku. Proste? 
Banalnie. Bo w rzeczywistości zapraszamy do zabawy w wymyślanie genialnych pomy-
słów, zaskakujących zakończeń i epickich bitew.

19:00-20:00 Konkurs (świetlica) – Marta Komornicka, Maja Komornicka – 
Fantastyczne kobiety

Konkurs o kobietach, niekoniecznie dla kobiet. Jeśli znasz matki żony i kochanki fan-
tastycznych bohaterów, wiesz czego poszukują maniakalne pielęgniarki i dlaczego małe 
dziewczynki smakują najlepiej, gdzie i jakich księżniczek brak, oraz potrafisz odróżnić,
czy to ona, czy jedno z jej wcieleń, zapraszamy!

20:00-21:00 Blok I (s. 22) – Michał ‘waterhouse’ Kolanko – Beam me up, 
Scotty

Star Trek jako zjawisko popkulturowo - socjologiczne. Przedstawienie najważniej-
szych odniesień i aluzji do Star Treka w późniejszych dziełach kinowych i telewizyjnych 
(i nie tylko). „Trekkies” czyli fani Treka – jak fanatyczny może być fanatyk. 

20:00-22:00 Konkurs (świetlica) – Krzysztof ‘Orku’ Babilon, Marcin ‘Seji’ Se-
git – Konkurs bez nazwy

21:00-22:00 Blok I (s. 22) – Bartłomiej ‘Scimitar’ Skucha – Trekowe okręty 
i technologia

Dlaczego wszystkie okręty w Star Treku wyglądają tak a nie inaczej  – prezentacja 
założeń świata odnoszących się okrętów, ich ewolucja, przedstawienie najciekawszych 
jednostek. Wątki marynistyczne w Star Treku.

21:00-22:00 Blok II (s. 21) – Grzegorz ‘Greg K1ler’ Musiał – Ku gwiazdom
<Muzyka: Tako Rzecze Zaratustra> Nasza cywilizacja stoi u progu kosmicznych 

wojaży. Technicznie rzecz biorąc, istnieje już możliwość dotarcia w każde miejsce  
we wszechświecie. Pozostaje jednak kwestia czasu takiej podróży i jej ekonomicznej, 
społecznej, naukowej potrzeby. Jak, gdzie, kiedy i w jakim celu może udać się gwiezd-
ny wagabunda? O tym dowiesz się na tym właśnie spotkaniu </Muzyka>

22:00-23:00 Blok I (s. 22) – Dominik ‘Domko’ Kocuj – Prezentacja projektu 
fanserialu Star Trek Horizon

Prezentacja ambitnego projektu krakowskich miłośników ST, który znajduje się obec-
nie na etapie zaawansowanej przedprodukcji.
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22:00-23:00 Blok II (s. 21) – Adrian ‘Alan’ Bogacz – Muzyka w RPG
My też możemy wspoltworzyc soundtrack na sesji. Nie sluchajac muzyki, lecz ja gra-

jac. Czy granie rockmanem musi byc nudne lub obracac sie tylko wokol koncertowania? 
Jak w brudnym swiecie muzycznej konkurencji zastrzegac sobie prawa do wlasnych 
kompozycji? Jak profesjonalisci takie prawa kradną? Te i inne kwestie zwiazane z te-
matem postaram sie wyjasnic na mojej prelekcji.

22:00-24:00 Konkurs (świetlica) – Tomasz Z. Majkowski, Gabriela ‘MidMad’ 
Zielińska, Wojciech Rzadek – Legenda Pięciu Kręgów

To już kolejna edycja konkursu Legendy 5 kręgów, o którym już krąży ponoć wiele 
historii. Przetestujemy wszystkie Wasze kręgi, przychylność Fortun, i zdolności zacho-
wania twarzy w różnych trudnych sytuacjach. Zapraszamy serdecznie, i, wierzcie nam, 
każdy się będzie świetnie bawił, widzowie, prowadzący, a nawet uczestnicy. 

23:00-24:00 Blok I (s. 22) – Michał ‘waterhouse’ Kolanko – Przyszłość Gwiezd-
nej Wędrówki – debata

Dyskusja nad następnym serialem i filmem kinowym spod znaku ST. Czy potrzebna
jest radykalna zmiana konwencji? Czy ST już jest definitywnie martwy w jego obecnej
formule?

23:00-24:00 Blok II (s. 21) – Łukasz ‘Miagi’ Młotkowski, Rafał ‘Rif’ Frąckie-
wicz – Komiksowe wieści zza oceanu

Z kim zdradza Spider-Mana jego żona? Kto spuścił łomot Batmanowi? Prelekcja o tym 
na co warto, a na co zdecydowanie nie warto zwrócić uwagi na amerykańskim rynku 
komiksowym. Najnowsze i nadchodzące wydarzenia ze świata Marvela i DC.

24:00-??? Blok II (s. 21) – Wolf Fang – LARP Crystalicum
Powstać! Sędzia nadchodzi! “Panie Vincenzo de Marcuccili! Zgodnie z prawem Mia-

sta Twarzy, które zamieszkujesz, zostałeś postawiony przez ten sąd za zdradę sta-
nu, kolaboracje z Lodowymi Elfami oraz kradzież funduszy miejskich, przeznaczonych  
na działania wojenne w obrębie Planety! Na tej sali zostaną ukazane dowody twojej 
winy, a szanowni przedstawiciele starszych rodów miasta zadecydują o karze, która 
cię spotka!”

Prawdziwe oskarżenie czy kłamstwo, uknute przez przeciwników pana de Marcucci-
li?  wszystko jest możliwe w mieście, gdzie kłamstwo i ułuda to chleb powszedni jego 
mieszkańców. Wkrótce na tej sali sądowej zapadnie decyzja, która w znaczący sposób 
wpłynie na losy Miasta Twarzy, a nawet i całego Znanego Wszechświata. Przyszłość 
leży w rękach graczy - i bardzo wiele zależy od jednego słowa - winny, czy niewinny? 
Wynik tego LARPa będzie miał wpływ na oficjalną storyline systemu Crystalicum!

24:00-??? Jadalnia – Piotr ‘Diabeł’ Skorok, Dominik ‘BĄKU’ Bąk – LARP Neu-
roshima

Witajcie w Vegas, mieście w którym gra nigdy się nie kończy. Trafiliście w dobrą porę,
bo właśnie dzisiaj odbywa się coroczny Wielki Turniej Pokera, w którym może wziąć 
udział każdy, ale tylko jeden może wygrać. By wziąć udział w turnieju należy stawić się 
w kasynie Leże Diabła i uiścić opłatę wpisową (nie uznajemy dolarów N.Y.). Jest o co 
walczyć, bo zwycięzca zbiera wszystko! Nie zwlekaj, czeka na ciebie sława i fortuna!

24:00-??? Gamesroom – Paweł ‘Tredo’ Potakowski – LARP Warhammer
Koncepcja jest dość prosta. Mamy dom szalonego maga. Gospodarz  wyjeżdża i na-

gle okazuje się, że jego zabawki mają w sobie nieco  zbyt dużo własnej woli. Ale niech 
dalej czytają już gracze... Ponieważ jesteście tylko wytworami czyjejś szalonej wy-
obraźni jesteście niej podporządkowani. Nie macie możliwości opuszczenia waszego 
‘Pokoju zabaw’. Wasz Twórca nazywa ten pokój rupieciarnią, więc może jest szansa wy-

Program
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Sobota
rwać się w końcu spod jego mocy! Przecież wyjechał... Jakież byłoby jego zdziwienie, 
gdyby się zorientował, że porzucone w kącie stare golemy, albo niedziałające projekty 
bojowe na bitwę między dwoma cesarzami, po zamknięciu drzwi nagle ‘same’ ożywają. 
Czy Warhammerowe ‘zabawki’ będą w stanie wreszcie się wyzwolić? Czy znajdzie się 
wśród nich przywódca?

 

.....Sobota.....

10:00-11:00 Blok I (s. 22) – Elżbieta Gepfert, Piotr W. Cholewa – Relacja 
z Worldconu

Para obieżyświatów, PeWuC i Ela Gepfert, przyjeżdża zdać relację z ostatniego 
WorldConu. Dowiemy się która nacja najchętniej czyta Sapkowskiego, jak na Zacho-
dzie sprzedaje się Monastyr i dlaczego w Hiszpanii najpopularniejszym polskim twórcą 
jest Tadeusz D. Prosiemy!

10:00-11:00 Blok II (s. 21) – Paweł Cybula – 7th Seal (Siódma Pieczęć)
Prelekcja na temat inspirowanego Apokalipsą Św. Jana systemu RPG, w którym gra-

cze wcielają się w Strażników, śmiertelników obdarzonych niebiańskim mocami przez 
anioły. Stanowią oni ostatni bastion w wojnie z siłami piekieł, której stawką jest dalsze 
istnienie ludzkości.

10:00-11:00 Konkurs (świetlica) – Michał ‘waterhouse’ Kolanko – Star Trek
Konkurs trekowej wiedzy dla średnio zaawansowanych. Pytania m.in. z zakresu tre-

kenologii, wiedzy serialowej, historii świata ST. Tylko kanon. Nagrodą będzie wspaniały 
model USS Defiant.

10:00-11:00 Gamesroom – Mythos – Rocketmen: Axis of Evil
Kolekcjonerska gra strategiczna z klimatem bitew kosmicznych.

10:00-15:00 Jadalnia – KGK – Veto – turniej
Sarmacka gra karciana
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Program
11:00-12:00 Blok I (s. 22) – Małgorzata Majkowska, Tomasz Z. Majkowski, 
Marcin Podsiadło – Autostopem przez Znany Wszechświat

Multimedialna podróż przez uniwersum gry “Crystalicum”, podczas której autorzy 
gry zabiorą wasw wielobrawną i nie znającą żadnych ograniczeń Przestrzeń Znanego 
Wszechświata. Na własne oczy dane wam będzie zobaczyć nieprzeliczone cuda Cesar-
skiej Stolicy Lodowych Elfów, budzącą grozę wspaniałość twierdz Imperium Kryszta-
łowego czy porozrzucane niczym klejnoty na pustyni metropolie Astonii. Odwiedzicie 
niebotyczne góry i przepaściste lasy, skute wiecznym lodem pustkowia i śmiertelnie 
niebezpieczne dżungle, przemierzając z równą łatwością orbitalne platformy Dziewię-
ciu Miast jak podziemne pałace Smoczego Królestwa. Wyjdź na spotkanie przygody 
i tajemnicy!

11:00-12:00 Blok II (s. 21) –  Krzysztof Piskorski – Spotkanie autorskie
Krzysztof Piskorski (ur. 1982) - polski pisarz fantastyczny i autor gier fabularnych. 

Studiował archeologię. Mieszka we Wrocławiu. Zadebiutował jako autor gry fabularnej 
Władcy losu wydanej w serii “Nowej Fali” przez wydawnictwo Portal. W 2001 został 
laureatem nagrody Quentin. Publikował opowiadania na łamach “Science Fiction”, “Ma-
gazynu Fantastycznego” i “Nowej Fantastyki”. Jego debiutem książkowym jest opubli-
kowana w 2005 powieść Wygnaniec, w której stworzył oryginalny świat fantasy inspi-
rowany tradycyjną kulturą Półwyspu Arabskiego.

11:00-12:00 Konkurs (świetlica) – Adam ‘ADOn^^’ Ochwat, Dominik ‘BĄKU’ 
Bąk – Konkurs poryty

Czyli co jesteś w stanie zrobić dla nagrody. W konkursie obowiązuje jedna zasada 
dobrze się bawić i być na tyle odważnym żeby wykonać zadania powierzone przez 
organizatorów, a zadania są mroczno- fantastyczno- wyczynowo- wytrzymałościowe 
i ogólnie ZŁEEEEEE.

11:00-12:00 Gamesroom – Mythos – Munchkin
Niekolekcjonerska gra karciana. Zmunchkiń swoją postać, pogrąż rywali i pierwszy 

osiągnij dziesiąty poziom.

12:00-13:00 Blok I (s. 22) – Anna Kańtoch – Spotkanie autorskie
Anna Kańtoch (ur. 28 grudnia 1976 w Katowicach) - polska pisarka fantasy, znana 

również pod pseudonimem Anneke. Ukończyła orientalistykę (specjalność: arabistyka) 
na Uniwersytecie Jagiellońskim. Po studiach wróciła do Katowic, gdzie obecnie pracuje 
w biurze podróży. Należy do Śląskiego Klubu Fantastyki.

12:00-13:00 Blok II (s. 21) – Spotkanie z ISA
Na tym spotkaniu co prawda Grzegorza Szulca nie będzie, ale za to będzie można 

porozmawiać z jego wysłannikiem. Na wszystkie pytania, jakie będziecie chcieli zadać 
odpowie Bartłomiej ‘Sony’ Sienkiewicz.

12:00-13:00 Konkurs (świetlica) – Paweł ‘Tredo’ Potakowski – Warhammer
Uważasz, że wiesz wszystko o tym systemie? Jesteś pewien, że nikt nie zaskoczy Cię 

pytaniami dotyczącymi tego podręcznika. Fanatyzm tego konkursu tyczy się między 
innymi tego, ze jak mawiają niektórzy w Łodzi musi być fun. Poza tym jest dla fanów. 
I to szczególnie fanatycznych. Dotyczy tylko pierwszej edycji WFRP.

12:00-17:00 Gamesroom – Wolf-Fang – Crystalicum – turniej Open
Kryształowa Gra Karciana
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13:00-14:00 Blok I (s. 22) – Witold Jabłoński – Spotkanie autorskie

Witold Jabłoński (ur. 1957 w Łodzi) - to polski pisarz fantasy. Absolwent filologii pol-
skiej na Uniwersytecie Łódzkim, sekretarz Jerzego Andrzejewskiego, w l. 1995-1997 
dziennikarz i recenzent teatralny Gazety Wyborczej oraz publicysta dodatku kultural-
nego “Verte”. Od 1998 dyrektor Wydziału Kultury i Sztuki w łódzkim urzędzie miejskim, 
od 1999 do 2003 dyrektor Śródmiejskiego Forum Kultury, zwolniony z tej posady przez 
ekipę prezydenta Jerzego Kropiwnickiego. Zdaniem pisarza, jest to wynik oskarżeń 
o antykościelność powieści Uczeń czarnoksiężnika.

13:00-14:00 Blok II (s. 21) – Aleksandra Busse, Daniel Brandyk – Historia 
narodzin Władcy Pierścieni

Prelekcja o “Władcy Pierścieni” będzie się składała z trzech części – omówimy samo 
powstanie dzieła – od pomysłu do jego realizacji, przeanalizujemy proces tworzenia, 
powiemy o tym co Mistrza zainspirowało i o jego wątpliwościach związanych z pisaniem 
Trylogii. Następnie na podstawie korespondencji między innymi z Undinem opowie-
my o problemach wydawniczych i redagowaniu ostatecznej wersji “Władcy”. W trzeciej 
części prelekcji chcemy poruszyć kwestię oddziaływania na czytelnika poprzez tzw. 
środki artystyczne oraz o tym jak na trafiliśmy w świat Tolkiena i jak dzieło na nas
wpływa, jak zmieniło nas i nasze podejście do wielu spraw - w tej części przewidujemy 
panelówkę o osobistych odczuciach związanych z Trylogią.

13:00-14:00 Konkurs (świetlica) – Paweł ‘Szept’ Furman – Za moich cza-
sów...

Konkurs dla zwapniałych fantastów, którzy pamiętają jeszcze czasy dwóch  kanałów 
telewizji, zabawy w czterech pancernych i psa oraz oranżadę w  proszku. Młodzi mogą 
przyjść, ale bez wiekowego wsparcia może wam być ciężko dotrzymać kroku :)

14:00-15:00 Blok I (s. 22) Wit Szostak – Spotkanie autorskie
Wit Szostak (pseudonim, ur. 1976) to polski pisarz fantasy, z wykształcenia filozof,

absolwent Papieskiej Akademii Teologicznej. Mieszka w Krakowie. Członek Towarzy-
stwa Tischnerowskiego i miłośnik twórczości Tolkiena. Jest znawcą muzyki ludowej, 
od kilku lat zapisuje nuty ostatnich skrzypków ludowych, gra na skrzypcach, gęślach 
i dudach.

14:00-15:00 Blok II (s. 21) – Artur ‘Garnek’ Ganszyniec, Maciej ‘Lucek’ Sabat 
– Wolsung – Magia wieku pary

Zapraszamy na prezentację jedynej w swoim rodzaju wiktoriańsko-steampunkowej 
gry fantasy. Jeśli jesteś ciekawy, jak posuwają się prace nad wydaniem gry, chciałbyś 
zobaczyć nowe, klimatyczne rysunki i usłyszeć z pierwszej ręki kiedy być może ukaże 
się „Wolsung”, zapraszamy. Jeśli zastanawiasz się czy elfi dżentelmeni przygotowują
się do podboju kosmosu i czy d20 Modern przewiduje zasady do tworzenia Olbrzymich 
Dział Wystrzeliwujących Załogowe Pociski na Księżyc, również zapraszamy. A jeśli nie 
interesuje cię nic z powyższych tematów, przyjdź i tak, posłuchać niesamowicie zajmu-
jącego show, które urządzą lucek i Garnek.

14:00-16:00 Konkurs (świetlica) – Paweł ‘Szept’ Furman – Przeplataniec Fan-
tastyczny

Konkurs dla tych, którzy coś o fantastyce wiedzą i dla tych, którzy nie mają o niej 
bladego pojęcia, a na konwencie są, bo zabłądzili w rozkopanym Krakowie.

Dla tych, którzy nie tylko znają odpowiedzi na moje proste ]:-> pytania  i dla tych 
którzy braki w wiedzy potrafią sprytnie zamaskować. Ach zapomniałbym powiedzieć,
dlaczego jest to przekładaniec fantastyczny.  No cóż... nie wszystkie konkurencje od-
nosić się będą do fantastyki.
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15:00-16:00 Blok I (s. 22) – Stanisław Mąderek – Podsumowanie warsztatów 
filmowych

Zocha! Jest Stach? Jest! Stachu, milicja do ciebie! A Staszka nie ma, bo przyjechał 
na Imladris, opowiedzieć o kręceniu filmów. Stasiu! No chodź! Och, przepraszam, taka
jestem... Tam na stole leżą moje zdjęcia, możesz je sobie obejrzeć... Co pokaże Sta-
szek, zobaczymy, niemniej - wszystkie Staszki to porządne chłopy.

15:00-16:00 Blok II (s. 21) – Paweł Cybula – Wilk z lasów i snów
Ludzie nie odkrywają swoich bogów, lecz ich tworzą. Być może w ten sam sposób 

tworzą również swoje zwierzęta. Prelekcja na temat wilka jako zwierzęcia mitycznego, 
przemierzającego lasy Europy i Ameryki oraz sny i koszmary żyjących tam ludzi.

15:00-19:00 – Gamesroom – Fandoom – turniej
Niekolekcjonerska gra karciana dla każdego, kto chce przekonać się jak robi się 

konwenty.

16:00-17:00 Blok I (s. 22) – Anna Brzezińska – Spotkanie autorskie
Anna Brzezińska (ur. 1971) to polska pisarka fantasy. Urodziła się w Opolu, obecnie 

mieszka w Warszawie. Absolwentka wydziału historii KUL oraz absolwentka i dokto-
rantka mediewistyki Central European University w Budapeszcie. Debiutowała w roku 
1998 opowiadaniem A kochał ją, że strach, opublikowanym w “Magii i Mieczu”

16:00-17:00 Blok II (s. 21) – Joanna Szaleniec – Medycyna sądowa
 Jeśli nurtują cię pytania takie jak: czy można popełnić samobójstwo zadając 

sobie 27 ciosów siekierą w głowę, czy trup zaciskający dłoń na nożu wbitym w serce  
na pewno jest samobójcą, jak odróżnić rany postrzałowe od nadziania na widły  
oraz dlaczego po śmierci na twarzy pojawia się zarost, koniecznie przyjdź na tę pre-
lekcję. Jak łatwo się domyślić, można się spodziewać licznych nawiązań do kwestii 
komponowania śledztwa w literaturze, a zwłaszcza w RPG.

16:00-17:00 Konkurs (świetlica) – Dariusz ‘Tjarb’ Wędrychowski – Gra Ende-
ra

Konkurs dla adeptów Szkoły Bojowej i nie tylko. Obowiązuje znajomość wszystkich 
wydanych po polsku powieści i opowiadań składających się na Sagę Endera. Korzysta-
nie ansibla w trakcie odpowiedzi zabronione.

16:00-17:00 Jadalnia – Mythos – Pirates
Kolekcjonerska gra strategiczna z klimatem flot żaglowców.

17:00-18:00 Blok I (s. 22) – Andrzej Pilipiuk – Spotkanie autorskie
Andrzej Pilipiuk (ur. 20 marca 1974), polski pisarz, z wykształcenia archeolog.  

4 października 2003 ożenił się z Katarzyną Motyką. W maju 2004 urodziła się ich cór-
ka, Łucja. W wyborach parlamentarnych 2005 Pilipiuk kandydował do Sejmu z listy 
Platformy Janusza Korwin-Mikke, z okręgu gliwickiego. Honorowy członek Galicyjskiej 
Gildii Fanów Fantastyki.

17:00-19:00 Blok II (s. 21) – Joanna Szaleniec, Maciej Szaleniec, Tomasz Z. 
Majkowski – Quentin: Quentin od kuchni

Wszyscy zainteresowani od lat wiedzą, jak funkcjonuje nagroda Quentina – autorzy 
piszę scenariusze, a kapituła ich pracę ocenia. Co tak naprawdę dzieje się podczas tego 
procesu? Na czym polega ocena scenariusza? Na jakie elementy zwraca się szczegól-
ną uwagę? Co nie wpływa na końcową ocenę? I, wreszcie, jak to możliwe, że dziesięć 
osób wybiera, w ostatecznym rozrachunku, tylko jeden tekst? Podczas tej prezentacji 
dowiecie się ze szczegółami, jak wygląda quentinowa kuchnia oraz jak czyta się w niej 
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i ocenia scenariusze. Co więcej, sami weźmiecie udział w takim właśnie procesie, pra-
cując na specjalnie na tę okoliczność przygotowanej przygodzie.

17:00-19:00 – Konkursy (świetlica) – Dariusz ‘c4h10’ Butanowicz, Marek 
‘Mort’ Kisała – Konkurs muzyczny XXI wieku

Zapraszamy całą załogę miedzygwiezdnego liniowca na okresowe badania słuchu 
i obszarów pamięciowych związanych z zapamiętywaniem dzwięku. Prosimy zgłaszać 
się z przeczyszczonymi otworami usznymi, w trzyosobowych zespołach. Udział w ba-
daniach jest obowiązkowy. Badania przeprowadzą dwaj uczniowie znanego badacza fal 
mózgowych, dra Encefalografa.

17:00-18:00 Jadalnia – Mythos – Warmachine
Steampunkowa gra bitewna, wielkie parowe roboty i magowie nimi kierujący.

18:00-19:00 Blok I (s. 22) – Marek S. Huberath – Spotkanie autorskie
Marek S. Huberath (pseudonim, ur. 1954) - krakowski fizyk oraz pisarz science fic-

tion. Zajmuje się fizyką biologiczną i fizyką ciała stałego w Instytucie Fizyki Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego.

18:00-19:00 Jadalnia – Mythos – Once Upon a Time
Niekolekcjonerska gra karciana polegająca na opowiadaniu bajek.

18:00-24:00 Gamesroom - Wolf Fang - Crystalicum - turniej Sealed Deck
Kryształowa Gra Karciana - zapisy 60 zł. W cenie gracz dostaje starter i 3 zestawy 

dodatkowe.

19:00-20:00 Blok I (s. 22) – Łukasz ‘Miagi’ Młotkowski, Rafał ‘Rif’ Frąckiewicz 
– Wojny Klonów – podsumowanie konfliktu

Od Ataku Klonów po Zemstę Sithów; główne kampanie Wojen Klonów, bitwy, gene-
rałowie i wojska. Multimedialna prelekcja, która nakreśli ramy konfliktu militarnego
znaczącego zmierzch Starej Republiki. Zapraszamy.

19:00-20:00 Blok II (s. 21) – Romuald Pawlak – Spotkanie autorskie
Romuald Pawlak (ur. 1967) to polski pisarz, autor fantastyki. Debiutował w 1987 roku 

w czasopiśmie Na Przełaj opowiadaniem Deborah i stukający wiatr. W latach 90. silnie 
związany z pismem “Fenix”. Publikował również w “Nowej Fantastyce”, “Magii i Mieczu”, 
“Clicku! Fantasy” oraz “Science Fiction”, a także w “Gazecie Wyborczej”.

19:00-21:00 Konkursy (świetlica) – Magdalena ‘Lorii’ Rutkowska, Michał ‘Pu-
szon’ Stachyra – Kalambury

Starzy fandomowcy powiadają, że tak zwany sukces ekipy “Twój Stary” polega 
na umiejętnym doborze przeciwników. Przyjdźcie, aby pokazać “ślimaka na zboczu” 
i zmierzyć się z niekwestionowanymi liderami Kalamburów! Prowadzi znany z topor-
nych żartów i jarmarcznego poczucia humoru Michał “lucek” Stachyra wraz ze swoją 
dominą - Lorii. Popatrzcie tutaj! MUKA!

20:00-21:00 Blok I (s. 22) – Witold Jabłoński – Polityka i mistyka w Gwiezd-
nych Wojnach

Zakon rycerski, tajemnicza Moc, walki na miecze... Witold Jabłoński, prywatnie fan-
słynnej sagi, omówi historyczne i kulturowe konteksty kosmicznej opery George’aLu-
casa, jej archetypiczne i mitologiczne odniesienia, które sprawiły, że “GwiezdneWojny” 
stały się opowieścią uniwersalną i ponadczasową, zrozumiałą dla widzów w każdym-
wieku, pod każdą szerokością geograficzną.
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20:00-21:00 Blok II (s. 21) – Artur ‘Garnek’ Ganszyniec – Herbatka na księ-
życu, czyli kosmos retro

Dawno temu w nie tak odległej galaktyce, na długo przed Star Trekiem, Gwiezdny-
mi Wrotami czy Pilotem Pirxem, ludzie wyruszali na podbój kosmosu i zażywali nie-
bezpiecznych przygód na obcych planetach. Przynajmniej na kartach powieści. O pra-
przodkach space opery, z końca XIX i początku XX wieku, w zajmujący i dowcipny 
sposób opowie Artur ‘Garnek’ Ganszyniec. Będzie się można dowiedzieć, czy Marsjanie 
są dżentelmenami, na jakim z ciał niebieskich najlepiej urządzić popołudniową herbat-
kę, oraz dlaczego genialne wynalazki pozostają unikatowe. Oraz jak to wszystko można 
przełożyć na gry RPG.

21:00-22:00 Blok I (s. 22) – Krzysztof Piskorski – Medycyna i technika w świe-
cie dawnego islamu

Czy Ibrahim ibn Jakub znał techniki pędzenia bimbru z daktyli? Czy Awicenna robił 
tymże bimbrem lewatywę? Czy prawdą jest, że Awerroes wymyślił karabin?

Co o gwiazdach wiedziała Leila ibna Selim Al-Allaw? Odpowiedzi na te pytania udzieli 
Kriz Muhammad Ibn Ahmed Al-Piskorski. Allah akhbar!

21:00-23:00 Blok II (s. 21) – Magdalena i Maciej Reputakowscy – Chwytaj za 
te grabie, czyli chwyty w RPG

Jak chwycić graczy za gardło, ścisnąć i nie puścić. Jak wziąć MG za rękę, popatrzeć 
mu głęboko w oczy i odwrócić jego uwagę od reszty drużyny czytającej scenariusz. 
Same chwyty, czysta praktyka. Wymiana na zasadzie: Wasze doświadczenia za na-
sze. Efekt: katalog przydatnych na sesjach chwytów, który puścimy potem na sieci 
i wszyscy będziemy bogaci, bo zatrudnią nas Wizards of the Coast. Albo przynajmniej 
w Portalu.

21:00-??? Konkurs (świetlica) – Jerzy ‘Irbis’ Gorczyca – Karaoke
Wlazł kotek na płotek... taki duży może kozę czcić... deszcze niespokojne... ups! 

I did it again... słowem - śpiewamy! Przyjdź! Pokaż, że jesteś lepszy niż Mandaryna 
i Doda!

Na zakończenie grupowe wykonanie “its fan tu stej at Łaaaaj Em Si Ej!”

22:00-23:00 Blok I (s. 22) – Łukasz ‘Miagi’ Młotkowski, Rafał ‘Rif’ Frąckiewicz 
– Świat Gwiezdnych Wojen po Zemście Sithów

George Lucas zakończył filmową sagę, lecz jego “odległa galaktyka” znajduje się
w ciągłym ruchu. Posłuchajcie o tym wszystkim, co czeka na fanów Gwiezdnych Wojen 
w najbliższych miesiącach, a nawet latach.

23:00-24:00 Blok I (s. 22) – Mariusz ‘NaVaR’ Kucharski – Flota kosmiczna 
w podbojach oraz taktyczne wykorzystanie jej w bitwach w świecie Gwiezd-
nych Wojen

Jakie znaczenie ma flota kosmiczna w zdobywaniu nowych swiatow i stref wplywow.
Metodologia budowania jednostek wojenych (dlaczego Gwaizda Smierci wyglada jak 
wielka pilka plazowa, a niszczyciel klasy Imperial wyglada jak wielki klin). Taktyka 
walki w kosmosie, czyli sztuka wojena w przestrzeni kosmicznej na podstawie swiata 
G. Lucasa Gwiezdne Wojny.

23:00-24:00 Blok II (s. 21) – Bartłomiej ‘Sony’ Sienkiewicz – O d20 Future, 
Apocalypse, prowadzeniu, konstruowaniu settingów

Mutacje, Wszczepy Cybernetyczne, Stutonowe Mechy, Potwory z Innych Wymiarów, 
Kosmiczna Eksploracja, Podróże w Czasie, Inne Wymiary, Roboty, Bitwy Kosmiczne. 
D20 FUTURE - prezentacja rozszeżenia do systemu D20  Modern.
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24:00-??? Blok II (s. 21) – Barbara Lach, Ula Majka, Julian Czurko – LARP 7th 
Sea

Zaczyna się jak w każdym “dobrym” LARPie do 7th Sea: Villanova nie żyje!!!  
Ale nie ten, o którym myślicie. Zmarła matriarchini rodu, matka, ciotka i nieodżałowa-
nej pamięci babunia wszystkich siedmiu Książąt  Kupieckich. Na spotkanie upamięt-
niające osobę i dokonania Szkarłatnej Pajęczycy - tak bowiem nazywano damę, która 
przeżyła sześciu mężów z  najistotniejszych rodów - ma zaszczyt zaprosić pogrążony 
w smutku Giovanni Villanova.

24:00-??? Gamesroom – Artur ‘Garnek’ Ganszyniec, Maciej ‘Lucek’ Sabat – 
LARP Wolsung – Zamek Sternschanze

Jak donosi nasz korespondent, tej jesieni strzeliste mury zamku Sternschanze będą 
świadkami spotkania najświetniejszych umysłów współczesnej nauki. Swoją obec-
ność na zorganizowanym przez Wanadyjskie Towarzystwo Astrologiczne sympozjum 
potwierdzili liczni profesorowie i inżynierowie z uniwersytetów całego kontynentu.  
Nieoficjalnie wiemy, że w alpejskim zamku zjawią się również osoby prywatne, wyna-
lazcy, milionerzy i przedstawiciele towarzystw naukowych. Hrabia ven Schattendorf, 
gospodarz spotkania, oprócz zamku, udostępni gościom swoje słynne obserwatorium 
astrologiczne. O czym będą radzić tak słynni astrologowie i kosmografowie, możemy 
tylko domniemywać, bowiem program obrad objęty jest ścisłą tajemnicą. Nie wątpimy 
jednak, że pod rozgwieżdżonym wotańskim niebem poruszone zostaną tematy co naj-
mniej niebanalne.  

24:00-??? Jadalnia – LARP WoD 
– Koniec przymierza krwi i pazu-
rów

Od prawie tysiąca lat na okolicz-
nych ziemiach - granicznych pomię-
dzy terenami spokrewnionych i garou 
istniał swoisty pakt o nieagresji. Zo-
stał on podpisany przez niepodzielnie 
wówczas panującą tu Matuzalemkę 
i jej brata, który był filodoksem Srebr-
nych Kłów. Obie postacie cieszyły się 
wśród swoich pobratymców niezwykle 
silnym autorytetem. Przez wieki pakt 
urósł do rangi tradycji, kontynuowa-
nej z szacunku i wygody &#8211; dla 
wielu wampirów i wilkołaków było to 
po prostu wygodne, aż do niedawna, 
gdy wilkołaki złamały postanowienia 
paktu, a potem odrzuciły podpisanie 
go ponownie, przy okazji pozbawia-
jąc życia księcia domeny graniczącej 
z terenami garou. Wywołało to obu-
rzenie, nie tylko wśród wampirów, 
ale także wśród części wilkołaków, 
która nie zamierzała porzucać trady-
cji swoich przodków. Obecnie trwają 
rokowania pomiędzy spokrewnionymi 
i dziećmi Gai chcącymi ponownie za-
wrzeć pokój. Tymczasem najbliższa 
popleczniczka książęca sięga po wła-
dzę.

Sobota
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.....Niedziela.....

10:00-11:00 Blok I (s. 22) – Maciej ‘Lucek’ Sabat – Nowe spojrzenie na Ga-
snące Słońca

A co by było, gdyby dział RPG Maga nigdy nie zgasł? Blisko dwadzieścia dodatków  
do Gasnących Słońc czeka na swoje polskie wydanie. Najprawdopodobniej nie zoba-
czymy ich w naszym języku nigdy. Czy (dla niektórych dyskusyjna) śmierć GS-ów 
w kochanej Ojczyźnie wynikła tylko i wyłącznie z kollapsu Wydawnictwa Mag? Czy gra-
nie w Gasnące Słońca teraz nie jest nekrofilią? Czy Connard wróci z wyprawy poza
Rimpoche? Swoje opinie na temat realizacji i aktualizacji Znanego Wszechświata wy-
głosi amatorski teoretyk i naiwny czytelnik GSów. Nie dowiecie się nic odkrywczego 
o lennach Decadosów, nie poznacie nowych ścieżek heretyków. Ale na pewno będzie 
okazja spojrzeć na jednyną polskojęzyczną Space Operę w mniej zwyczajny sposób.  
A poza tym będzie mowa o wektorach porządku w uniwersum.

10:00-11:00 Blok II (s. 21) – Adrian ‘Alan’ Bogacz – Czy da się uczyć za po-
mocą gier fabularnych?

Panie i panowie nauczyciele, droga gawiedzi, badania dowodzą, że tak. Dowodzą też, 
ze nie jest to proste oraz ze wiele osób nie lubi szpinaku, bo go nigdy nie próbowało. 
Najwięcej będzie o nauczaniu języków, ale nie tylko, oraz o tym jak można próbować 
przekonać innych, ze RPG to nie diabeł między kartkami. Czy sami też piłujemy gałąź 
pod zadkami za bardzo naszych gier broniąc?

10:00-12:00 Konkurs (świetlica) – Aleksandra Busse, Daniel Brandyk – Kon-
kurs Tolkienowski ‘Pośród Quendich’

Pierwszy etap - klasycznie pytanie wiedzowe z zakresu Silmarilionu i Władcy Pier-
ścieni. Drugi etap -  Poznaj swój świat”- w tym etapie uczestnicy beda otrzymywali 
punkty za prawidłowe rozpoznanie miejsc na podstawie ilustracji. Trzeci etap - ten etap 
w odróżnieniu od dwóch poprzednich będzie wymagał sporej dawki wyobraźni i “ czucia 
“ świata...

11:00-12:00 Blok I (s. 22) – Artur ‘Garnek’ Ganszyniec – Seriale w RPG, czyli 
czemu warto oglądać telewizję

Często porównuje się gry fabularne do książek i teatru. Na tej prelekcji zajmiemy się 
jednak czymś innym, mianowicie analogiami między RPG a serialami. Czy bohaterowie 
seriali różnią się czymś od postaci graczy? Czy odcinki odpowiadają sesjom a sezony 
kampaniom? Jak wykorzystać znane z telewizyjnych tasiemców mechanizmy podczas 
tworzenia i prowadzenia scenariuszy? Na te i inne pytania, przy udziale publiczności, 
postara się odpowiedzieć Artur ‘Garnek’ Ganszyniec.

11:00-12:00 Blok II (s. 21) – Kinga Garlicka – Gasnące Słońca: Panel Rodów
Sekrety pięciu Wielkich Rodów kształtujących historię Znanych Światów w niespo-

kojnych powojennych czasach ukazane w bezlitosnym świetle Gasnących Słońc. Jacy 
naprawdę są mieszkańcy Znanych Światów? Na to pytanie odpowie debata baronów, 
markizów i hrabiów - przedstawicieli największych Domów szlacheckich LI wieku ście-
rających się w wielkim popisie szermierki słownej. Uczestnicy dyskusji proszeni są 
o pozostawienie trucizn i wszelkiej broni przy wejściu - do odebrania po debacie...

Program
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12:00-14:00 Blok I (s. 22) – Dariusz ‘Tjarb’ Wędrychowski – Romanse polskie 
XVIII i XIX wieku

Kuriozalne małżeństwa, zakazane związki, erotyczne skandale. O tym, że Polak po-
trafi, opowie Dariusz “Tjarb” Wędrychowski

12:00-13:00 Blok II (s. 21) – Kuźnia Gier – Spotkanie
Przedstawiciele Kuźni Gier - Prezes Zarządu i Generalny Dyrektor Wykonawczy zdra-

dzą nam swoje plany wydawnicze: dobrze poinformowane wiewiórki mówią o nowej 
planszówce Clerobiznes, słowiańskim dodatku do GoTa, a także Chińczyku d20. Cze-
kamy też na potwierdzenie bądź zdementowanie pogłosek, jakoby Kuźnia łączyła się 
z wydawnictwem DUDA I TYLKO DUDA.

12:00-13:00 Konkurs (świetlica) – Paweł ‘Ausir’ Dembowski – Gra o Tron
Czyim synem jest Jon Snow? Czy piaseczniki mają coś wspólnego z piaskalami? 

Dlaczego światło się mroczy? Ilu rycerzy mają Greyjoyowie? Kto śpiewał pieśń lodu 
i ognia? Nawet jeśli nie znasz odpowiedzi na te pytania, możesz spróbować zmierzyć 
się z innymi miłośnikami książek George’a R. R. Martina w grze o Żelazny Tron.

13:00-14:00 Blok II (s. 21) – Wojciech Rzadek – Kilka słow o Katarach
Jeśli którykolwiek z Was jest na medycynie, na pewno zupełnie zaszokuje Was moja 

mroczna i bluźniercza prelekcja o Katarach, gdyz moja wiedza na pewno odbiega  
od informacji podawanych w Waszych książkach. Istotnie, Mroku i Bluźnierstwa bę-
dzie tu wiele, mówić bowiem będę o jakże ciekawej i bardzo wpływowej herezji śre-
dniowiecznej, która istniała w wielu punktach Europy, od Bułgarii aż po Francję, gdzie 
rozwinęła się w takim stopniu, iż przeciw niej trzeba było zawiązać krucjatę. Czy jedak  
to był jedyny powód? O tym dowiecie się na mojej prelekcji... 

13:00-14:00 Konkurs (świetli-
ca) – Michał ‘Puszon’ Stachyra, 
Maciej ‘Sqva’ Zasowski – Sero-
we przygody Kapitana Niecnoty 
i mlecznych rozbójników

Kapitan Niecnota ograbił kupców in-
dyjskich i ucieka z łupem. Wyślij SMS 
o treści POŚCIG, aby złapać Kapitana 
i odzyskać 40 plastrów miodu. Weź 
także udział w serowym pojedynku 
i stań w szranki z jego mleczną ban-
dą: Radamerem, Ementalerem i bos-
manem Tylżyckim. Sędziować będą 
Ser Puszon i Ser Sqva.

Najgłupszy konkurs świata.

14:00-15:00 Blok I (s. 22) – Woj-
ciech ‘Drake’ Gruchała – Przebu-
dzenie Maga

“To koniec twego snu, przyjacielu. 
Wypisując swe imię u podnóża straż-
nicy uwolniłeś się od Klatwy. Teraz 
jesteś jednym z nas. Teraz jesteś Ma-
giem. “ - Prelekcję o podobieństwach 
i różnicach między starą a nową edy-
cją systemu WoD: Mag poprowadzi 
sam Pan Szatan.

Niedziela
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14:00-15:00 Blok II (s. 21) – Mateusz ‘Craven’ Wielgosz, Wojciech Rzadek 
– Bitwy w RPG

Wojtek i Craven znów wystąpią w duecie i opowiadać będą o wszelkich sposobach  
na wyeksploatowanie do cna tematu bitew (wojny) w RPGach. Będzie dużo walki, epic-
kości, dramatyzmu, strategii i krwawej jatki. “Postaramy się pokazać, jak różnie można 
wprowadzać ten, często zaniedbywany lub odstraszający MG element sesji”.

14:00-15:00 Konkurs (świetlica) – Piotr ‘Ghart’ Lechowski – Neuroshima
Wiesz jakiego oprogramowania używa Moloch do obsługi miksera, z czego wyrabiane 

są amerykańskie dolary, albo w jaki sposób szkolone są pielęgniarki w Posterunku?  
Na tym konkursie będziesz miał szansę pochwalić się taką właśnie wiedzą!

Program
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Ciernie – Anna Kańtoch
/fragment/

Ciernie, zakład dla obłąkanych – dzień przed przyjazdem Domenica Jordana

– To już czwarty – mruknął doktor Glaude, po czym przeżegnał się nabożnie.
Doktor Remessari parsknął urywanym, nerwowym śmiechem.
Tym razem rozpłakał się jeden ze stojących w ogrodzie posągów, przedstawiający na 

wpół nagiego, delikatnego młodzieńca o osobliwie dziewczęcych rysach twarzy. Mło-
dzieniec nie wyglądał na świętego i Remessari nabierał coraz mocniejszego przekona-
nia, że owe płaczące figury to sprawka raczej diabelska niż boska.

Krew grubymi kroplami spływała po torsie antycznego pięknisia i zbierała się w fał-
dach okrywającej jego biodra szaty. Krzepła tam i brązowiała, a Remessari poczuł, że 
mimo lat lekarskiej praktyki na jej widok ogarnia go obrzydzenie.

– Trzeba to zmyć – powiedział niepewnie pobladły Glaude, w pamięci mając stanow-
cze słowa dyrektora, że kolejnymi płaczącymi posągami nie należy zawracać mu głowy. 
– Może sami to zrobimy? 

– Jeśli posąg potrafi płakać, to powinien też umieć sobie nos wytrzeć – parsknął dok-
tor Remessari. – Ja mam lepsze zajęcia niż pucowanie obsmarkanych świętych. 

Glaude obrzucił go wystraszonym spojrzeniem.
– Nie wolno panu z tego żartować! To wydarzenie... to wydarzenie łamie porządek 

natury!
– Ach, jaki pan jesteś bystry. Faktycznie, posągom rzadko zdarza się płakać. W takim 

razie mamy chyba do czynienia z cudem, nieprawdaż?
Doktor Glaude odwrócił się, urażony.
W tym momencie dostrzegli biegnącą ku nim Marcellę. Jej krótkie, jasne włosy roz-

wiewał wiatr, a pucołowate policzki poczerwieniały od zimna.
– Tam... – powiedziała, wskazując dłonią za siebie, w stronę szarej bryły budynku. 

– Tam... jakiś napis... Ja nie rozumiem...
Doktor Glaude spojrzał w jej błękitne oczy wypełnione po brzegi zdumieniem i domy-

ślił się, że mówiąc „nie rozumiem”, Marcella nie miała bynajmniej na myśli tego, że nie 
umie jeszcze dobrze czytać. Ona, tak jak wszyscy, po prostu desperacko próbowała po-
jąć, co właściwie dzieje się w Cierniach. Próbowała, ale nie potrafiła. Nikt nie potrafił.

***

W jednym z przydrożnych zajazdów panna Veronica d’Amat zajmowała się poranną 
toaletą. Rozczesała i ułożyła włosy, tak aby sprawiały wrażenie naturalnego nieładu, 
potem przycięła i opiłowała paznokcie, a świeżo umytą twarz przypudrowała leciutko, 
by skóra wydawała się jeszcze bielsza. Gdy skończyła, sięgnęła po neseser i starannie 
ułożyła w nim szczotki, pilniczki i puderniczkę.

Neseser wykonany został z miękkiej czerwonej skórki i zaopatrzony w złote okucia 
i złoty zamek. Znajdujące się w nim przybory, oprawione w bursztyn, również były 
bardzo piękne, a także drogie. Ich widok kontrastował z odrapanymi ścianami zajazdu, 
z koślawym stołem, służącym za toaletkę, na którym stała miska z wodą i pęknięte 
lustro.

Veronica włożyła maleńkie nożyczki w ostatnią przegródkę, po czym zamknęła ne-
seser.

Poczuła się nagle tak, jakby lodowata dłoń sięgnęła do jej piersi, chwyciła za ser-
ce i potrząsnęła nim. Zabrakło jej tchu. Siedziała przez chwilę bez ruchu, zaciskając 
ręce.

Boże, co ja tu robię? – pomyślała.

Opowiadanie
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Opowiadanie
Spojrzała w lustro. Odbicie, mimo iż zeszpecone biegnącą w poprzek rysą, wiernie 

oddawało piękno dziewczęcej buzi. Ale dziś jej własna uroda nie poprawiła pannie d’A-
mat humoru. 

W Alestrze, wśród arystokracji, Veronica czuła się kimś naprawdę niezwykłym, lecz 
tutaj nie miało to żadnego znaczenia. Nie pasowała tu, śliczna, biała panienka. Taka 
dowcipna i śmiała. Taka zagubiona i nieszczęśliwa. To nie było jej miejsce. Należała do 
świata teatrów i salonów, gdzie elegancko ubrani mężczyźni szeptali do uszu swych 
pięknych towarzyszek słodkie tajemnice.

Nie powinno jej tu być, w tym cały kłopot.
Zimna dłoń zacisnęła się mocniej wokół serca dziewczyny, a ona poczuła absurdalną 

pewność, że Ciernie rozpoznają w niej obcą, a potem, niczym przedpotopowy potwór, 
połkną ją, by wypluć tylko buciki na wysokim obcasie (dwieście pięćdziesiąt eccu para), 
pierścionki i kolczyki z czarnymi perłami (niektórzy mówią, że czarne perły przynoszą 
nieszczęście, ale są przecież modne i tak pięknie podkreślają biel skóry), biało-srebrną 
suknię na potrójnym tiulowym spodzie i zdobiące włosy stokrotki, na płatkach których 
sztuczne krople rosy błyszczały jak łzy.

***

Ciernie, zakład dla obłąkanych – dzień przed przyjazdem Domenica Jordana

Szkarłatny napis biegł w poprzek szarej ściany i doktor Remessari pomyślał, że to 
nareszcie jakaś odmiana. Przez kilka ostatnich dni oglądali krew na marmurowej bieli 
posągów, teraz zobaczyli czerwień plamiącą szare kamienie, z których zbudowane zo-
stały Ciernie.

– Brata obejmie drzewo, ukochaną pocałują wróble, a króla ukołysze woda. Już czas. 
Wszystko zacznie się jutro – przeczytał na głos, a potem spojrzał zdumiony na Marcellę 
i doktora Glaude’a. – Co to, u diabła, ma znaczyć?

***

Najpierw długo jechali przez gęstą puszczę, tak wybujałą, że panował tu wieczny 
półmrok i chłód. Potem niespodziewanie, jakby ktoś wypowiedział magiczne zaklęcie, 
drzewa rozstąpiły się i powóz stanął przed bramą.

Ze stróżówki wybiegł starszy mężczyzna, który usłyszawszy nazwisko Jordana, po-
śpiesznie otworzył żelazne wrota.

Znaleźli się na terenie Cierni.
Park w niczym nie przypominał dzikiej puszczy, pośrodku której leżał. Był przestron-

ny i uporządkowany; niskie żywopłoty tworzyły tu skomplikowane labirynty o fanta-
stycznie geometrycznych kształtach, a teren przecinały szerokie, wysypane żwirem 
aleje. Wzdłuż nich, na cokołach, stały okaleczone posągi: białe i ślepe, z torsami na-
znaczonymi przez dziury po kulach. A ponad nimi płonęły czerwone korony klonów 
i żółte dębów. Był październik, jesień w pełnej krasie, pyszna i melancholijna jak stary 
król w dzień swej ostatniej parady.

Domenic Jordan wychylił się przez okienko powozu. Docenił urok parku, docenił także 
– choć już inaczej, bo z błyskiem ironicznego humoru – scenę, która rozgrywała się 
przed jego oczami. Bo oto żwirowaną alejką pędził w stronę powozu chudy mężczyzna 
w płaszczu tak obszernym, że przypominał latawiec, który za moment wzniesie się 
w powietrze. Wymachiwał ramionami i wrzeszczał coś, lecz jego słowa porywał wiatr.

Jordan krzyknął do woźnicy, by wstrzymał konie. Dokładnie w momencie, gdy powóz 
stanął, mężczyzna dopadł drzwiczek i uwiesił się na nich.

– Pan jesteś ten ekspert z Alestry? – wyrzucił z siebie, a jego twarz zdeformowana 
była na równi przez przerażenie, jak przez złość.
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Nim Jordan zdążył odpowiedzieć, znów zaczął wrzeszczeć:
– Niech pan coś zrobi! Tak nie może być! Mam tego dość!! Niech pan coś z tym zro-

bi!

***

Nieznajomy ciągnął Domenica Jordana w głąb parku, a na wszystkie pytania odpo-
wiadał urywanymi zdaniami: „Pan sam się przekona. Sam pan zobaczy”. 

Jordan pojął, że przynajmniej chwilowo nie dowie się, gdzie i po co ma iść, rozsądnie 
jednak założył, że nie zobaczy nic przyjemnego. Polecił więc Peyretou, by zaprowadził 
Veronicę d’Amat do wicehrabiego de Margail i przy okazji powiadomił go, że w Cier-
niach wydarzyło się coś niezwykłego. 

Potem podążył za nieznajomym, który po drodze zdołał opanować się na tyle, by 
podać swoje nazwisko. Nie był pacjentem, jak Jordan podejrzewał, lecz lekarzem i na-
zywał się Franco Remessari.

Zatrzymali się przed rozłożystym platanem. Doktor wyciągnął dłoń w stronę korony 
drzewa.

– Tam – powiedział.
W pierwszym momencie Jordan nie dostrzegł nic. Dopiero po chwili zauważył pośród 

żółtobrązowych liści biel twarzy. Podszedł bliżej, a gdy jego umysł pogodził się już 
z tym, co widzą oczy, zidentyfikował kolejne szczegóły.

Splamiona krwią koszula nocna. Bose stopy, kołyszące się na wietrze do wtóru drże-
nia liści. Blade jak rybi brzuch dłonie, które wynurzały się ze złocistego gąszczu.

Na drzewie wisiał mężczyzna, podtrzymywały go zaś gałęzie, wbite w ciało.
Dwie na wysokości nerek, jedna tuż obok serca, kolejna przechodząca przez prawy 

bark i następna, która utkwiła w lewej dłoni. Ostatnia, najcieńsza, przebiła policzek 
i sterczała teraz z szeroko otwartych ust. Na jej końcu dygotał leciutko szkarłatny od 
krwi liść.

– Tego nie zrobił człowiek –  wymamrotał Remessari. – To jakaś magia...
Jordan zgodził się z nim. Inaczej trudno było wytłumaczyć fakt, że gałęzie nie poła-

mały się, ani nawet nie straciły liści, gdy wbijano je w ciało.
– Brata obejmie drzewo – powiedział doktor cicho, bardziej do siebie niż do towarzy-

sza – ukochaną pocałują wróble, a króla... – urwał i wrzasnął.
Wiszący na drzewie mężczyzna otworzył oczy, potem usta. Z ust buchnęła krew.
– On jeszcze żyje! – krzyknął Remessari.
– Potrzebna będzie drabina, a najlepiej dwie, piły, ostre noże i kilku krzepkich ludzi 

– zakomenderował Jordan.
W gruncie rzeczy był przekonany, że potwornie okaleczony człowiek umrze, nim na-

dejdzie pomoc. Nie docenił go jednak. Wisielec wciąż żył, gdy dwaj posługacze ostroż-
nie położyli go na ziemi. Domenic Jordan, ignorując niechętne spojrzenie Remessarie-
go, pochylił się, by zadać umierającemu pytanie.

Nie zdążył. Powieki mężczyzny zadrgały, prawa dłoń otworzyła się i zamknęła, jakby 
próbował zacisnąć ją w pięść, a rysy stężały. Skonał.

Fragment opowiadania z drugiego tomu przygód Domenica Jordana (tytuł zbioru 
jeszcze nie ustalony), który ukaże się nakładem Fabryki Słów.

Opowiadanie
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Quentin
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Notatki i autografy


